東邦大医第２０２４－２０９号

令和６年１１月１日

各 関 係 大 学 長 殿
各 研 究 機 関 長 殿

東邦大学学長
 渡 邉 善 則（公印省略）
東邦大学医学部長

 池 田 隆 徳（公印省略）

薬理学講座 教授候補者の公募期間延長について（依頼）

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、本学では、薬理学講座の教授候補者を公募しておりましたが、下記の通り公募期間を延

長することとなりました。つきましては、ご多忙のところ恐縮に存じますが、適任者がおられま

したら、ご応募もしくはご推薦賜りたくお願い申し上げます。
  尚、候補者の方には選考の過程でご来学の上、ご講演いただくこともございますのであらかじ

めご承知置き願います。
                                         敬白

記

１．職   名   教 授
２．講 座 名   東邦大学医学部薬理学講座
３．求める人物像  医学部、医学研究科で以下（１）～（３）において活躍することができる方

（１）薬理学の学生教育、人材育成
（２）薬理学の研究活動
（３）管理、運営、社会貢献活動

４．応募資 格       （１）大学医学部医学科を卒業した者または同一専攻分野においてこれと同
等以上の能力を有すると認められる者で、薬理学の領域において原則
として 10 年以上の研究歴を有すること

（２）大学設置基準の教授の資格を満たすこと
（３）卒前、卒後教育に十分な指導能力があること

（４）博士の学位を有すること

          （５）評価論文の提示数は 10編とする

          （６）大型の公的研究補助金を獲得した実績を有することが望ましい

          （７）常勤可能な者

          （８）医師の資格を有することが望ましい

※評価論文選抜の詳細およびその他学会発表に関する詳細な応募資格等に

ついては、下記の提出書類ダウンロードページに掲載の教員任用申請資

格に関する申し合わせをご参照ください。

５．募 集 人 数    １名
６．提 出 書 類    本学の教員任用内規で定めた所定の書類及び参考資料

※所定の書類は東邦大学医学部医学科ホームページよりダウンロードして
ください。http://www.toho-u.ac.jp/med/saiyo/index.html

※男女問わず、出産、育児、介護に専念した期間について考慮することを希望
される場合は、履歴書にその旨を付記してください。

７．採用予定日    令和７年４月１日
８．提出期限        令和６年１１月２９日（金）午後５時必着

９．書類提出先   〒１４３－８５４０ 東京都 大田区 大森西５－２１－１６

          東邦大学医学部 医学部長 宛

郵送の場合は、封筒に「薬理学講座教授候補者応募書類在中」と朱書きし、

書留にて送付してください。

10．問い合わせ先  東邦大学大森学事部学事支援課総務 宛

           TEL 03-3762-4151（内線 2223） E-mail  somuigakubu@jim.toho-u.ac.jp

http://www.toho-u.ac.jp/med/saiyo/index.html
mailto:somuigakubu@jim.toho-u.ac.jp